[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	От 26.11.2013

	№ 1556-од

	Об утверждении порядка получения и погашения бюджетных образовательных сертификатов на повышение квалификации педагогическим и руководящим работникам муниципальных казенных, бюджетных, автономных образовательных учреждений

В целях повышения профессионального мастерства, создания стимулов, поддерживающих высокий уровень квалификации педагогических и руководящих работников муниципальной системы образования, на основании постановления мэрии города Новосибирска от 05.11.2013 № 10424 «О бюджетном образовательном сертификате»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 15.01.2014 по 23.01.2014 конкурс на предоставление бюджетных образовательных сертификатов (далее сертификатов) на повышение квалификации педагогическим и руководящим работникам муниципальных казенных, бюджетных, автономных образовательных учреждений.

2. Утвердить форму экспертного заключения заочной экспертизы документов и материалов кандидатов на получение сертификатов (приложение 1).

3. Утвердить порядок получения и погашения сертификатов (приложение 2).
4. Начальникам отделов образования администраций районов (округа по районам) города Новосибирска довести данный приказ до руководителей муниципальных казенных, бюджетных, автономных образовательных учреждений.

5. Начальнику отдела экономического анализа, планирования и казначейского исполнения бюджета Главного управления образования мэрии города Новосибирска Шварцкоппу В. В. взять под личный контроль порядок погашения сертификатов.
6. Признать утратившим силу приказ Главного управления образования мэрии города Новосибирска от10.12.2013 № 1791 - од «Об утверждении порядка получения и погашения бюджетных образовательных сертификатов на повышение квалификации педагогическим и руководящим работникам муниципальных бюджетных, автономных образовательных учреждений».
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления Главного управления образования мэрии города Новосибирска Тарасову И. И.
	Начальник управления
	Н. Н. Копаева

Бардаева, 2274516, отдел организационно – кадровой работы
                                                                                    Приложение 2
                                                            УТВЕРЖДЕНО

                                                               начальника ГУО

                                                                                 мэрии города Новосибирска

                                                                            от 26.11.2013 № 1556-од
Порядок
получения и погашения сертификатов
1. По итогам работы конкурсной комиссии Главное управление образования мэрии города Новосибирска (далее по тексту - ГУО мэрии) издает приказ об утверждении обладателей сертификатов в 2014 году.

2. Секретарь комиссии регистрирует именные сертификаты в журнале.

3. Сертификаты вручаются на торжественном мероприятии.
4. Не позднее 1 месяца до гашения сертификата (получения образовательной услуги) обладатели сертификатов предоставляют в ГУО мэрии в письменном виде уточненную смету, согласованную с планово-экономическим управлением мэрии города Новосибирска, включающую расходы на получение образовательной услуги, проезд, проживание, суточные (с разбивкой по кодам бюджетной классификации для казенных учреждений); реквизиты учреждения, предоставляющего образовательную услугу.

5. Для увеличения бюджетных ассигнований казенным учреждениям, где работает обладатель сертификата, в пределах утвержденной сметы, ОУ подает заявку в ГУО мэрии по кодам экономической классификации.
6. Отдел экономического анализа, планирования и казначейского исполнения бюджета ГУО мэрии производит своевременное перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе через сессию Совета депутатов города Новосибирска.

7. Казенные ОУ после увеличения бюджетных ассигнований проводят работу по присвоению бюджетных обязательств, и предоставляют в ГУО мэрии заявку на финансирование для погашения сертификата в разрезе кодов экономической классификации.
8. Для предоставления субсидии (на иные цели) бюджетным и автономным учреждениям, где работает обладатель сертификата, в пределах утвержденной сметы, ОУ предоставляют в ГУО мэрии:

соглашения на предоставление субсидии на иные цели для погашения сертификата;

заявку на предоставление субсидии на иные цели (после подписания соглашения).
9. Отдел экономического анализа, планирования и казначейского исполнения бюджета ГУО мэрии предоставляет в департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска заявку на финансирование образовательных учреждений (на предоставление субсидии на иные цели) для дальнейшего погашения сертификатов ОУ.

10. ОУ с лицевого счета производит оплату по договорам (счетам).

11. Не позднее 1 месяца после получения образовательной услуги обладатель сертификатов отчитывается в ОУ за использованные средства. ОУ направляет отчет в  ГУО мэрии.
12. После проведения отчетов обладатель сертификата лично сдает сертификат секретарю комиссии под роспись в книге регистрации сертификатов.
Секретарь комиссии оформляет гашение сертификата росписью в журнале.
_____________
Начальник ОЭА и КИБ
 мэрии города Новосибирска
________________ В. В. Шварцкопп
                                                                                                                                  Приложение 1
                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                               приказом и.о. начальника ГУО

                                                                                                                                                           мэрии города Новосибирска

                                                                                                                                                      от ________ №________
КОНКУРС

 на предоставление бюджетного образовательного сертификата

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ НА деятельность
___
                                                                                                                                                   (ФИО конкурсанта, должность)

Уважаемый эксперт! Просим вас оценить представленные мате риалы на основании 6 критериев по 10 балльной шкале

10 – уровень выдающихся достижений

9 – уровень отличных достижений

8 – уровень хороших достижений

7 – уровень достижений выше среднего

6 – уровень средних (типичных) достижений

5 - уровень достижений ниже среднего

4 – низкий уровень достижений

3 – очень низкий уровень достижений

2 – минимально допустимый уровень достижений

1 – отсутствие показанных достижений

	Критерии
	Балл

	1. Профессиональная компетенция и инновационный опыт
	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

	2. Эффективное использование современных образовательных технологий, в том числе информационно-коммуникационных
	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

	3. Динамика достижений обучающихся, претендента за последние три года
	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

	4. Результативность внеурочной деятельности
	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

	5. Участие в муниципальных, региональных и федеральных профессиональных фестивалях, конкурсах, смотрах и других мероприятиях
	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

	6. Актуальность и эффективность апробации инновационного, научно-обоснованного, педагогического, управленческого  проекта
	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

	Общий балл

Эксперт: __________________/______________________/     Дата ______________________________

Председатель конкурсной комиссии: _____________________/_____________________/

.

PAGE